
DiÁRio OríC[AL DO ESTADO lsÉmK 3 IANO xvlN'isó IFORTALEZA, piDE OUTUBRO Di;:l;;il d 65⑩

de Contratação. Jaguaretama/CE, 30 de setembro de 2024

de Licitação
ahnratoriais l

Estado do Ceará Prefeitura Nlunicipal de iaguaretama -
-« de ÇPwicnç de exames de imagens. e f'q l ahnrattn s e anatomope exajii

)municipal de Jaguaretama -- Aviso )modalidade Pregão Eletrânico N' PE-023/2024-SESA. Objeto
lógicos citopatologlco para atender as necessidades da

onstantcs do Anexo Ido Edital. Tipo: Menor

Peneira -- Presidente da CPL

H③#
Olix eira Tinlbó.

de setembro de 2024. Túlio Lama Safes - Presidente da Comissão de Licitação

UP pncp.gopios-hcitacoes.tce.ce.goses
oüi

Nlânica Barbosa - Pregoeiro(a).

poderão ser obtidos nos endereços eleüâmcos.https: .0
FSC
MISTO

F$C'Cln©l

"'"$4unicipalde Educação
VA nn nn CEARÁ - PXErzirURA NltnlCiPAI Dr rANTBORlpf Aviso nE ucrrAçÃO=Pnrf;rAO N' 031Cl024a'E . A Sectetaüa

izará as 09h, do dia 16 de Outubro de 2024, no Endereço Eletr6nico: !211DS;ZZSem2Eab

Tamboril-CE
htlüs://wmN

Tamboril-CE, 01 de Outubro de 2024. A.manda Lu za da Salva )ledeiros:- Pregoeira



466
l de outubro de 2024

DIÁRIO OF'lCIAL DA UNIÃO -:Seção 3 Ng 190, terça-fei

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE COl\ITRATO Ne 172/2024 - SME
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3g.336.4S2/D001'84. Fundamentação Legal:. Art. 24, incisa XI, e.Art. 26. parágrafo único
incisa 11, da Ceei N9 8.665/1993: e suas alterações. Objeto: Contratação . de..:empresas

e Cinquéííta e Seis Reais e QuarerlU e Seis Centavos). Dotações Orçamentárias
D6.01.12.361.048S.1465.44905100.15001001(D; Q6.01.12.361-0481.1«65.449Q5100.ISSOatDOOD=
c$.oi.i1361.0485.146s.4490sloo-is71000aQo; 06.0i.12.361.0485.1465 44905100.15700íx)OQO.
Q$ 01.D.361.048S.146S.44905100.2571000000; 06.03.12.361. 85.ta63.«g05100.i54Z000000
06.03.12.361.0485.1463.44905100.ls4mooo00, Pazc de Vigência: O paio de vigência do çantmto é
240 tduzentos e quarenQ) dias, contadas a partir d0 5e [quinto) día útil após a emissão da Ordem de
SeMço. Beta da AssinatuQ: Sobnl/CE. 27/09/2Q24. signatáiiDs: Repnsenlante da üntHtante: Francisc(
Herbert Limo Vasconcelos - Secretário Municipal da Eduação. Representante da Contntada: Sr
Francism Randal Lineares Menezes. Dayanna cada Coelho Xímenes nadará Juddín da SME.

RESUHADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 7/2024

E«rato do Contrato Ne 0173/2024 - SME - Processo NP P338872/2024. Contratante:
Prefeitura Municipalde Sobral. através da Secretaria Municipalda Educação. CONOTADA
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa juHdia inscrita no CNPJ
scb o Ne 27.S83. 854/0001-02. Fundamentação Legal: Art. 24. incisa XI. e Art. 26, parágrató
imlco. hciso 11. da Lei Ne 8.666/1993 e suas alterações. Objeto: Contratação de. empresas
rem3R©SCentes em processo lidtatólio para a conclusão das obus de ampliação das escotw
da Munidpio de Sabnl/CE {Raul Monte e Osmar de Sá Ponte). Modalidade: Dispor??..Ne
DPi4010 5ME. Valor Global: R$ 482.6S8,41 {Quatrocentos e Oitenta e Dois Mtl

06.03.12361.0485.1463.44905100.1S400a)ü00. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato é
de 240 fduzentos e quarenta) dias, caltt3dos a partir do 5e (quinto) dia útil após a emísão da Ordem

/"''\ de Sewtça. Data da Assinatura: Sobnl/CE,'25/09/2024. Signatárias: Reprewntante da Conttàtante
Francisco Herbert limo Vasconcelos + Secretário Municipalda Educação. Representante da Contratada
Sra. Cnoline cousa Guimarãesj:Dayênna Karla Coalha Ximenes enadora

ESTRATO DE COiHTRATO 173/2024 '. SME

Em 27 de setembro de 2024.
WESLEY GONÇAWES ASSIS FILHO

Superintendente de Compras Governar
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 52/2024

D CidadES 2024.a19EQ500002.01.0005
O Munkipio de Colatim/ES torna. .publico que realizara lidtacaa na mod?lídade

Colatina/ES, no tnnsporEe de pacientes e equipes, atraves.da secretaria municipalde saúde
'Abertura: 09h, do'dia 15 de outubro de 2024-
O edital encon&a-se disponível nos sites www.colatina.es.gov.br

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

;l;il;;l;';'E"É;;l;'Zi'B 'Ü.iiiãoii:'ãm s-n attÚç&HP' e «,ü«.U. "p#i' ."""'álq.P

nalecentH reab}. Mêgênaae Execução: 12(doze) meses. contada a paür da sua divulgação no PolUI
Nadonalde CanBaüções Públicas {PNCP). nta hmia da arbgo IQ5 dc o arl 94 ambos da Leln' í4.i33,
1;:1:1ã;;.B='&'i='ã)}6i/2ã: ii⑤;tâw Represent ãa ConWtanU: latim Rei9eldos Santos.
ReWnt. da Contratada: Patrkb 8adi. RafâelGondim Vibroua - üord. Jurídico-SMS.

ESTRATO DE CONTRATO Ne !73/2024-SMS

GEOVAtüY RIBEIRO EMERICK
Agente de Contrataci

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ERMO N9 124/2024 DE ADESÃO À ATA DE REGiSTRO DE
D CidadES/TCE:ES: 2024.027E0500004.16.0016 .

A Secretadõ Municipal de Educação. torna . público que
administrativo ne 7.128/2024, adesão à Ata de Registro de
Pregão Eletrõnico Ne 082/2023. .Processo AdminiHrativo
Munidpal de Cariacica/ES,'cujo objeto é a aquisição mob
os itens contidos nos autos. . .
Contratada: CIMOVEtS COMERCIO DE MOVEIS LIDA
CNPj Ng: 39.6S9.767/0001-62
Valor total da adesão: R$ 263.3S6,39 (duzentos e ses!

quente e seis reais e trinta e nove centavos

AVISO DE COESÃO

Preços né 014/2024.
ne '35.681/2023. da
árias escolares, de

do Q

PREÇOS

)riunda do
Prefeitura
borda con'

CONT. N' 382/22.SMS do 3o Aditi\ro ao Cont N' 382/22-SMS Publicada nu Diária Oficialda
união de Ne !84. de 23 de Setembro de 2024, Página 245. Onde se lê: V. CtPBAL: RS

REnFICAÇÃO

Guacuí-ES. 30 de setembro de 2024.
gAtO NORA TOLEDO DA SINA Gil
Secretária Municipal de Educação

três

RH}FICAÇÃO

do no Diárl
;e lê: Data d
SMS.

TERMO Ng 123/2024 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MH③
inclusivos, de acordo coã õs itens contidos nos autos
Contratada: GUARANISOLUCOES PEDAGOG}CAS LIDA
Valor total da adesão R$ 1.469.410,32 tum milhão, quatrocentos e sessent
quatrocentos e dez reais e trinta e dois centavasl

DE LICnAÇÃO

funda d
Pfvimeni
haveis a

RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
Guaçuí-ES, 30 de setembro de 2024.

SAVONARA TOLERO DA SINA GIL
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPAR

PREGÃO ELETRâNICO Ne 93/2024

DE OU'RUBRO DE 2024.

EIUVf'R.g ã:êg,,.:«. " ".";'": " o;:m "-"' " .-- " ':
OUTUBRO t?lifl024. .R10 0E ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:30 HORAS DO DiA 14 DE

OUTUBaOü3ijj:24, vés do ;she: do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecomPnspqHieasmm.br) au .pela saio eletrõnico: svww.guarapari.es.gav.br

E-mail: i:opét@)guanpari.es.gov

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2024.09.27.001

Sol pele-CE, 30 de setembro de 2024.
' MAGIA MÕNICA GARBOSA

Preg

Guarapari/ES, 25 de setembro de 2024
ARIANO DE SOUZA DE FRESTAS

'regoelra

③ código OS3020:



.Ç

i'

b:

à-

.ã-

{ !. ..
ã'



%«

468

Edital no 2024.09.27001/2024

Ultima atuaiização OI/I0/2024

Local: Solonópale/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE Unidade compradora: 202404 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrõnico Amparo !egat Lei 14.133/2021. Art. 28.1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: OV'l0/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: OI/í0/2024 00:00 (horário de Brasílial

Data fim de recebimento de propostas: 16/10/2024 07:59 (horário de BrasíLia)

''"''tbjeto

\aLaR TOTAL ESTlbpUDO DA COMPRA

RS L990.560,08

Itens Arquivos Histórico

Descrição Quantidad. Valor unitário estimado valor total estimado

DE AR CONDICIONADO
TIPO SUP. DE 7000 A
12.000 B'TUS.

INSTALAÇÃO DE APARELHO
DE AR CONDICIONADO.
TIPO CLIP. DE 18.000 A
30.000 BTUS.

R$ 469.67 RS 289.786.39 ©:

DEStNSTAIAÇÃO DE
APARELHO DE AR
CONDICIONADO

RS 73.66 R$ 6L285.12

MANU'TENÇÃO PREVENTWA
EM AR CONDICIONADO.

1403 R$ 134,45

R$ 211.13

R$ 188.633.35

5 Manuterlção corretiva em

aparelho de ar condicionad

R$ 253.989.39

<>Págin

i:!;têdó pela Lêi,rt; !4.{33.'21: Q +:àftüliNacia! a{ de r.Qaü$tBç8qs Pübi! $ {Ç'NCP:)::e g SÍtIo:





ÓM?'}...;
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL CONTFiATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DEINSIALAÇAO,
MANUTENÇÃO PREVENTl\A E CORRETl\A DE AR-
CONDICIONADOS. E VENTILADORES.
)ELADEIRAS.FREEZERS. GELAGUA. CÂMARA FRIA DE
CONSERVAÇÃO DE VACINAS E MANUTENÇÃO EM
FOGÕES.INCLUINDO os MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AS MANUTENÇÕES,
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE.

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole / CE

CERTAME LICITATOR10 NO 2024.09.27.001

.g: Pregão Eletrõníco

k# Abeto e fech

/' Serviços comuns Atendimento Onííne



CADÂSTRE'SE

M2A

DN{AS DO CERTAME
Limite para Impugnações:

E2]ll/l0/2024 às 08;00

Limite para Esclarecimentos:

11] 11/10/2024 às 08:00

Recebimento de Propostas:

ITllÕ/l0/2024 às 07:59

Abertura do certame

E!] 16/10/2Q24 às 08;00

Publicações

'-A

l "'"

patüdpar da coneratêçãe

(88) 9 9995-6013

Formulário de cantata
ÀteRdimaat⑩ Cn ine



C,âDÂSTRE':$E

áy?+...; 4?2

HOiaÃR}C OE êrÊND}MENTO

Segunda a Sexta, exceto feriados. das 8hs às 17hs. horário de Brasília

GÂ-NO$

ⓒ

M2A Compras @ Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados.

Âtendíment@ OníÊne


